Publicada no DOE 6729 de 17 de maio de 2006

[image: image1.png]

	GOVERNO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE PANTANAL - IMAP

PORTARIA IMAP/ MS Nº 040, de 16 de maio de 2006.

Acrescenta e altera dispositivos a Portaria IMAP/MS n° 028, de 25 de julho de 2005.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE PANTANAL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º Acrescentar o § 1° ao o art. 3° da Portaria IMAP/MS n° 028, de 25 de julho de 2005 que passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 1°. Aplicam-se as disposições deste artigo aos projetos de regularização de Reserva Legal dos imóveis com áreas inferiores a mil hectares.”

Art. 2°. O parágrafo único do art. 3° da Portaria IMAP/MS n° 028, de 25 de julho de 2005 passa a constar como § 2°.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campo Grande, 16 de maio de 2006.

CID RÔNER DE CASTRO PAULINO

Diretor Presidente no IMAP